
К О М И Т Е Т  ПО Т 
Л Е Н И

\ Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

да

П Р И К А З

ноября 2015 года

Об установлении долгосрочна 
тепловую энергию и горячую 

«Исправительная колония № 2> 
по г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области, на

IX параметров регулирования деятельности, тарифов на 
воду, поставляемые федеральным казенным учреждением 

Управления Федеральной службы исполнения наказаний 
Ленинградской области потребителям на территории 
долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

'Ж 1

В соответствии с Феде 
«О теплоснабжении», постановлю 
2012 года № 1075 «О ценообраз 
13 июня 2013 года № 760-э «Об у 
цен (тарифов) в сфере теплоснаб: 
утверждении Регламента открытй 
регулирования тарифов в сфере 
ценовой политике Ленинградск 
Ленинградской области от 28 ав 
правления комитета по тарифам
2015 года№  14 -

:ральным законом от 27 июля 2010 года i! № 190-ФЗ 
ни ем Правительства Российской Федерации от 22 октября 
овании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 
гверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
сения», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об 
ся дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 

теплоснабжения», Положением о комитете по тарифам и 
ой области, утвержденным постановлением Правительства 
густа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания 
и ценовой политике Ленинградской области от / р  ноября

приказываю:

1. Установить тарифы н е . 

учреждением «Исправительная 
наказаний по г. Санкт-Петербур 
на территории Ленинградской 
годов согласно приложению 1 к

2. Установить тарифы 
учреждением «Исправительная 
наказаний по г. Санкт-Петербург 
на территории Ленинградской 
годов согласно приложению 2 к

3. Установить долгосроч 
казенного учреждения «Исправ 
исполнения наказаний по г.

тепловую энергию, поставляемую федеральным казенным 
солония № 2» Управления Федеральной службы исполнения 
у и Ленинградской области потребителям (кроме населения) 

области, на долгосрочный период регулирования 2016-201 
настоящему приказу, 
на горячую воду, поставляемую федеральным казенным 
колония № 2» Управления Федеральной службу исполнения 

у и Ленинградской области потребителям (кроме население) 
области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 
настоящему приказу.

фсные параметры регулирования деятельности федерального 
ительная колония № 2» Управления Федеральной службы

О и
Ленинградской области на д  
формирования тарифов, установ. 
метода индексации установлений!

4. Тарифы, установленн 
с 1 января 2016 года по 31 декабр:

5. Настоящий приказ всту

анкт-Петербургу и  Ленинградской области на территори 
олгосрочный период регулирования 2016-2018 годов для 
ленных в пунктах 1, 2 настоящего приказа, с использованием 
х тарифов согласно приложению 3 к настоящему приказу.; 
ые в пунктах 1, 2 настоящего приказа, действует
я 2018 года. I;
пает в силу генном порядке.

Председатель комитета по тариф 
и ценовой политике Ленинграде^

ам 
ой об. О.Э. Сибиряков



Тарифы на тепловую энерги 
«Исправительная колония № 2» 

по г. Санкт-Петербургу и Лен 
территории Ленинградской об

to, поставляемую федеральным казенным учреждением 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний! 

инградской области потребителям (кроме населения) на 
ласти, на долгосрочный период регулирования: 2016-2018 

годов

№
п/п Вид тарифа Год с календари эй разбивкой

Для потребителей муниципального 
муниципального района Ленинград 
подключения

образования «Ульяновское городское поселение» Тосненского 
ской области в, случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 пс

с 01.07.2016 пс

с 01.01.2017 пс

с 01.07.2017 по 31.12.2017

с 01.01.2018 пс

с 01.07.2018 пс

Примечание:
Тарифы налогом на добавленн; 
обязанностей налогоплательщика 
Кодекса Российской Федерации.

Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
отf £  ноября 2015 года № п

Вода

Отборный пар давлением

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 

13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/ci

Острый; и 
эедуцированны 

пар :

30.06.2016

31.12.2016

30.06.2017

30.06.2018

31.12.2018

1 663,60

1 713,98

1 713,98

1 750,00

1 750,00

1 790,50

у[ю стоимость не облагаются, организация освобождена от 
в соответствии со статьей 145 главы 21 части II налогового

и:



Тарифы на горячую воду, 
«Исправительная колония № 2» 

по г. Санкт-Петербургу и Лен 
территории Ленинградской об,

поставляемую федеральным казенным учреждением 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний 

инградской области потребителям (кроме населения) на 
ласти, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 

годов

№
п/п

1.1

Вид системы  
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год

Для потребителей муниципальног 
муниципального района Ленингра,

о образования «Ульяновское городское поселение» Тосненского 
декой области ['

Открытая система 
теплоснабжения 
(Горячего 
водоснабжения)

с 01.01

с 01.07.2016 по 31.12.2016

с 01.01

с 01.07.2017 по 31.12.2017

с 01.01

с 01.07

Примечание:
Тарифы налогом на добавленну: 
обязанностей налогоплательщика 
Кодекса Российской Федерации

Приложение 2 г 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской «области 
о т ^  ноября 2015 года 'f-n

с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую  
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

.2016 по 30.06.2016

.2017 по 30.06.2017

.2018 по 30.06.2018

.2018 по 31.12.2018

5,08

5,18

5,18

5,31

5,31

5,43

1 574,84

635,00

1 635,00

1 727,50

1 727,50

1 790,50

то стоимость не облагаются, организация освобождена :от 
в соответствии со статьей 145 главы 21 части II налогового



Приложение 4 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
о т н о я б р я  2015 года № t f f -n

Долгосрочные параметры регулирования деятельности федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 2» Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области на территории Ленинградской области на 
долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных

тарифов

Уровень надежности теплоснабжения Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности

Ко чичество

№ п/п

Наименование
регулируемого

вида
деятельности

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Количество 
прекращений 

подачи тепловой 
энергии, 

теплоносителя в 
результате 

технологических 
нарушений на 

тепловых сетях на 1 
км тепловых сетей

прекращений 
подачи тепловой 

энергии, 
теплоносителя в 

результате 
технологических 

нарушений на 
источниках 

тепловой энергии 
на 1 Г кал/час 

установленной 
мощности

Удельный 
расход 

условного 
топлива на 

производство 
единицы 
тепловой 
энергии

Отношение 
величины 

технологических 
потерь тепловой 

энергии, 
теплоносителя к 

материальной 
характеристике 
тепловой сети

Величина 
технологических 

потерь при 
передаче 

тепловой энергии 
по тепловым 

сетям

тыс. руб. % % ед./км ед./(Г кал/ч) кг у.т./Г кал Г кал/ кв.м Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Муниципальное образование «Ульяновское городское поселение» Тосненского муниципального района Ленинградской области

1.1

Реализация
тепловой
энергии

(мощности),
теплоносителя

2016 5 226,04 1,0 0,5 0 0 154,0 2,32 264,63

2017 - 1,0 0,5 0 0 154,0 2,32 264,63

2018 - 1,0 0,5 0 0 154,0 2,32 264,63


